
Gränserna fi nns inte bara vid de yttre landsgränserna,
utan också på fl ygplatser, vid identitetskontroller 
och i elektroniska system. Miljöpartiet vill se ett mer 
öppet EU, dit människor kan komma på laglig väg 
utan att behöva riskera sina liv på färden. EU:s politik 
bör fokusera på människors rättigheter och inte 
på hur man ska begränsa invandringen. Migration 
leder till överföring av kunskap och idéer och bidrar 
till social och ekonomisk utveckling. Att människor 
söker sig till EU är inte ett hot, utan en möjlighet.

Migration är för många inte ett fritt val, utan en 
nödvändighet. Varje människa som tvingas fl y från 
sitt land bär på en tragedi. EU kan göra mer för att 
människor inte mot sin vilja ska behöva lämna sina 
hem. Genom att förebygga konfl ikter och verka för 
fred kan många personliga tragedier undvikas. 

Att stänga hamnar för kaptener som har räddat 
nödställda från att drunkna stoppar inte männi-
sko-smugglingen. Inte heller att kriminalisera dem 
som hjälper människor i sjönöd. Det bästa sättet att 
bekämpa smugglingen är att begränsa smugglar-
nas marknad. Utvecklingshjälp till fattiga länder i 
kombination med regulariseringar, amnestier och 
lagliga vägar till migration kan rädda många liv. 

Klimatförändringarna kan tvinga hela befolkningar 
på fl ykt, och arbetet för att rädda klimatet är av-
görande för dessa befolkningar. För att få fl yk-
tingstatus enligt Genèvekonventionen måste man 
i dag fl y någon form av förföljelse i hemlandet. Att 
fl y på grund av miljö- och naturkatastrofer räknas 
inte. Miljöpartiet anser att även miljö- och klimat-
fl yktingar ska omfattas av fl yktingbegreppet och att 
EU ska vara öppet för människor som tvingas fl y på 
grund av exempelvis höjda havsnivåer, kusterosion, 
ökenspridning och vattenföroreningar.

Könsspecifi ka skäl, som till exempel könsstympning, 
skam/hedersrelaterade frågor, våldtäkt, påtvingade 
aborter eller steriliseringar bör falla under asylrätten i 

alla EU-länder. Även personer som förföljs på grund 
av sexuell läggning bör få asyl i EU.

Fler länder bör ta större ansvar för att ta emot 
migranter, men i dag slipper vissa länder enkelt 
undan med hänvisning till Dublinkonventionen. Den 
reglerar att asylansökningar ska prövas i det land 
där den sökande först satt sin fot i. Miljöpartiet 
anser att det är ett system som inte fungerar och att 
Dublinkonventionen ska upphöra att gälla. I stället 
ska det vara det land som är individens slutliga mål 
som ska pröva asylansökan.

Människor som inte har begått brott ska inte hållas i 
fängelseliknande förvar. Att inte följa ett avvisnings-
beslut är inte ett brott. Enligt nya EU-regler kan 
migranter som har fått avslag på sina ansökningar 
hållas i förvar upp till 18 månader. Miljöpartiet anser 
att detta är helt orimligt.

Många av dem som vistas i EU-länderna utan till-
stånd befi nner sig i extremt utsatta situationer. Att 
papperslösa ska ha rätt till hälso- och sjukvård och 
att barnen ska få gå i skolan är ett absolut mini-
mikrav. Dagens EU-direktiv säkerställer vård vid 
livshotande tillstånd, men inte mer. I Sverige har 
papperslösa förutom det även rätt till barn- och 
mödravård. Den svenska politiken följer på så vis 
EU:s direktiv, men inte FN:s deklaration om de 
mänskliga rättigheterna. Det är naturligtvis inte 
acceptabelt.

Europakonventionen fastslår att återförening av 
familjer är en mänsklig rättighet, och det gäller även familjer är en mänsklig rättighet, och det gäller även familjer
migranter. Trots det pågår just nu en diskussion 
i EU-länderna om att ställa krav som i praktiken 
förhindrar familjer från att återförenas. Språktester 
och försörjningskrav är exempel på det. Miljöpartiet 
motsätter sig den utvecklingen anser att alla har 
rätt att leva tillsammans med sina familjer.

EU fl yr sitt ansvar för världens folk. Med stängda gränser mot omvärlden och en allt 
grymmare behandling av hjälpsökande blir EU mer och mer slutet.
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